[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.11.2017 года                                  № 40/266
ст-ца Павловская

Об индикативном плане социально-экономического развития
 муниципального образования Павловский район
на 2018 год и на период до 2020 года
Рассмотрев и обсудив информацию об индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Павловский район на 2018 год и на период до 2020 года, Совет муниципального образования Павловский район  р е ш и л:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Павловский район на 2018 год и на период до 2020 года (приложение).
2. Администрации муниципального образования Павловский район обеспечить выполнение утвержденного индикативного плана, а также обеспечить представление в Совет муниципального образования Павловский район отчетов о его выполнении.
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и инвестиционной политики, развитию малого и среднего бизнеса (Толстопятова).

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Павловский район                                                                                Ю.Ю. Шулико
Решение принято на заседании Совета муниципального образования Павловский район 16 ноября 2017 года.

Председатель Совета

муниципального образования

Павловский район                                                                                    В.И.Лесовой

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета муниципального образования Павловский район

от 16.11.2017 года № 40/266
Индикативный план

социально-экономического развития на 2018 год и на период до 2020 года
	Показатели индикативного плана
	Единица измерения
	2015 год

отчет
	2016 год

отчет
	2017 год

оценка
	2018 год

прогноз
	2019 год

прогноз
	2020 год

прогноз

	Численность постоянного населения, всего
	тыс. чел.
	66,99
	66,87
	66,71
	66,44
	66,28
	66,18

	Численность экономически активного населения
	тыс. чел.
	25,24
	25,81
	25,73
	25,84
	25,89
	25,95

	Численность трудовых ресурсов
	тыс. чел.
	39,78
	37,36
	38,36
	38,03
	37,83
	37,65

	Фонд заработной платы
	млн. руб.
	3077,9
	3201,5
	3238,3
	3412,5
	3655,4
	3922,5

	в % к предыдущему году
	%
	105,5
	104,0
	101,1
	105,4
	107,1
	107,3

	Среднемесячная  заработная плата
	руб.
	23119,9
	24238,4
	26018,0
	27109,9
	28737,4
	30416,3

	в % к предыдущему году
	%
	108,7
	104,8
	107,3
	104,2
	106
	105,8

	Реальная  заработная  плата
	в % к пред.году
	94,1
	97,9
	102,7
	100,0
	101,9
	101,8

	Индекс потребительских цен
	в % к пред.г.
	115,5
	107,1
	104,5
	104,2
	104,0
	104,0

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя
	руб.
	13094,4
	13464,1
	14038,5
	14723,1
	15630,4
	16768,6

	Доля населения с доходами ниже прожиточного минимума
	%
	18
	17,95
	17,8
	17,6
	17,4
	17,2

	Численность зарегистрированных безработных
	тыс. чел.
	0,36
	0,31
	0,33
	0,32
	0,32
	0,31

	Уровень регистрируемой безработицы
	%
	1,0
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	Прибыль (убыток) – сальдо (по крупным и средним)
	млн. руб.
	4862,6
	2025,9
	1525,7
	1625,1
	1768,9
	1928,1

	в % к предыдущему году
	%

	41,7
	75,3
	106,5
	108,8
	109,0

	в т.ч. прибыль прибыльных предприятий
	млн. руб.
	4979,9
	2089,7
	1529,7
	1627,1
	1768,9
	1928,1

	в % к предыдущему году
	%

	42,0
	73,2
	106,4
	108,7
	109,0

	Промышленность (по крупным и средним)

	Объем продукции промышленности (отгруженных товаров собственного производства)
	млн. руб.
	5416,5
	6559,1
	6871,9
	7340,1
	7902,1
	8643,8

	в % к предыдущему году
	%
	119,1
	121,1
	104,8
	106,8
	107,7
	109,4

	в т.ч. по отраслям:

	добыча полезных ископаемых
	млн. руб.
	2,290
	0
	0
	0
	0
	0

	в % к предыдущему году
	%

	обрабатывающие производства
	млн. руб.
	5195,6
	6243,9
	6526,8
	6970,1
	7504,8
	8206,5

	в % к предыдущему году
	%
	119,6
	120,2
	104,5
	106,8
	107,7
	109,3

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	млн. руб.

	170,9
	182,7
	190,5
	198,6
	217,0

	в % к предыдущему году
	%

	106,9
	104,3
	104,2
	109,3

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	млн. руб.

	144,2
	162,5
	179,4
	198,7
	220,3

	в % к предыдущему году
	%

	112,7
	110,4
	110,8
	110,9

	Производство основных видов

промышленной продукции:

	Мясо и мясопродукты
	тонн
	14147,5
	14629,6
	14944
	15243
	15472
	15788

	Изделия колбасные
	тонн
	764,0
	1067,0
	1300,0
	1400,0
	1500,0
	1600,0

	Овощи (кроме картофеля) и грибы замороженные
	тыс. усл.

банок
	84460,6
	85776,4
	87721,0
	92100,0
	98600,0
	108700,0

	Масла растительные  нерафинированные
	тыс. тонн
	0,36
	0
	0
	0
	0
	0

	Комбикорма
	тыс. тонн
	320,3
	444,6
	451,1
	462,3
	470,0
	476,5

	Сахар белый свекловичный в твердом состоянии
	тыс. тонн
	55,6
	78,3
	78,5
	78,9
	79,6
	80,6

	Блоки и прочие изделия сборные строительные для зданий и сооружений из цемента бетона или искусственного камня
	тыс.куб.м.
	2,5
	0
	0
	0
	0
	0

	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон горячие
	тыс.куб.м.
	0
	20136,0
	18000,0
	18900,0
	19467,0
	20245,0

	Сельское  хозяйство (по крупным и средним)

	Продукция с/х во всех категориях хозяйств
	млн. руб.
	16861,5
	17494,5
	17113,8
	18735,4
	20616,3
	22185,7

	в т.ч. сельхозорганизаций
	млн. руб.
	11741,1
	11934,3
	11421,6
	12374,8
	13832,5
	15089,2

	КФХ и ИП
	млн. руб.
	2978,7
	3188,0
	3236,0
	3498,2
	3671,5
	3857,3

	ЛПХ
	млн. руб.
	2141,8
	2372,1
	2456,2
	2862,5
	3112,3
	3239,3

	Производство основных видов с/х продукции во всех категориях хозяйств:

	Зерновые (в весе после доработки)
	тыс.тонн
	591,2
	551,7
	570,0
	572,0
	575,6
	579,5

	в т.ч. в ЛПХ
	тыс.тонн
	3,0
	3,1
	3,2
	3,3
	3,3
	3,3

	Сахарная свекла
	тыс.тонн
	462,2
	599,7
	536,1
	557,8
	573,7
	606,2

	в т.ч. в ЛПХ
	тыс.тонн
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подсолнечник
	тыс.тонн
	46,6
	50,7
	48,2
	49,8
	51,1
	53,7

	в т.ч. в ЛПХ
	тыс.тонн
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,2
	0,2

	Соя
	тыс.тонн
	2,5
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3

	Картофель
	тыс.тонн
	16,4
	15,3
	15,2
	15,3
	15,4
	15,5

	в т.ч. в ЛПХ
	тыс.тонн
	16,4
	15,3
	15,2
	15,3
	15,4
	15,5

	Овощи
	тыс.тонн
	36,5
	39,4
	40,0
	41,0
	43,4
	47,0

	в т.ч. в ЛПХ
	тыс.тонн
	14,6
	14,6
	14,7
	15,4
	15,9
	16,2

	Плоды и ягоды
	тыс.тонн
	3,4
	5,8
	6,0
	6,2
	6,5
	6,8

	в т.ч. в ЛПХ
	тыс.тонн
	1,5
	1,8
	1,7
	1,8
	1,9
	2,1

	Мясо в живой массе
	тыс.тонн
	31,7
	33,5
	22,3
	24,0
	30,9
	35,0

	в т.ч. в ЛПХ
	тыс.тонн
	5,9
	6,2
	6,8
	7,1
	7,3
	7,4

	Молоко
	тыс.тонн
	74,6
	76,0
	81,1
	82,6
	87,9
	89,4

	в т.ч. в ЛПХ
	тыс.тонн
	9,7
	9,6
	9,8
	9,9
	10,0
	10,1

	Яйца
	млн. шт.
	23,4
	23,7
	23,7
	23,8
	23,8
	23,9

	в т.ч. в ЛПХ
	млн. шт.
	23,4
	23,6
	23,6
	23,7
	23,7
	23,8

	Шерсть
	тонн
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	в т.ч. в ЛПХ
	тонн
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	Численность поголовья скота и птицы  во всех категориях хозяйств:

	Крупный рогатый скот
	голов
	28295
	29489
	29520
	29560
	29590
	29645

	в том числе коровы
	голов
	10667
	10772
	10801
	10840
	10870
	10890

	из них в с/х организациях
	голов
	8614
	8780
	8790
	8800
	8820
	8830

	в КФХ и ИП
	голов
	414
	444
	446
	460
	465
	470

	в ЛПХ
	голов
	1639
	1548
	1565
	1580
	1585
	1590

	Свиньи
	голов
	75760
	22050
	22100
	50000
	55000
	60000

	из них в с/х организациях
	голов
	75760
	21914
	22100
	50000
	55000
	60000

	в КФХ и ИП
	голов
	0
	110
	0
	0
	0
	0

	в ЛПХ
	голов
	0
	26
	0
	0
	0
	0

	Овцы и козы
	голов
	5759
	5823
	5825
	5830
	5840
	5850

	Птица
	тыс.голов
	863,7
	865,0
	880,0
	890,0
	900,0
	910,0

	Инвестиции (по крупным и средним)

	Объем инвестиций в экономику за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	2827,3
	1275,3
	1020,0
	1071,0
	1125,0
	1298,0

	в % к предыдущему году
	%

	45,1
	79,9
	105,0
	105,0
	115,4

	Объем  работ по виду деятельности «строительство»
	млн. руб.
	20,7
	21,1
	30,0
	26,8
	30,0
	33,7

	в % к предыдущему году
	%

	101,9
	142,2
	89,3
	111,9
	112,3

	Транспорт (по крупным и средним)

	Объем доходов предприятий транспорта
	млн. руб.
	383,8
	331,3
	224,1
	234,4
	244,9
	257,4

	в % к предыдущему году
	%

	86,3
	67,7
	104,5
	104,5
	105,1

	Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	2528,0
	3123,2
	3397,2
	3646,1
	3977,8
	4393,7

	в % к предыдущему году
	%

	123,5
	108,7
	107,3
	109,1
	110,5

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	15,7
	12,0
	12,0
	12,6
	13,5
	14,4

	в % к предыдущему году
	%

	76,4
	100,0
	105,0
	107,1
	106,7

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных учреждениях
	чел.
	3035
	3024
	2947
	2952
	2956
	2961

	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	чел.
	7128
	7515
	7384
	7299
	7304
	7304

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м.
	22,7
	19,3
	20,6
	20,7
	20,8
	20,8

	в % к предыдущему году
	%
	104,2
	85,1
	106,6
	100,5
	100,5
	100,0

	Обеспеченность населения:

	жилой площадью
	кв.м. на 1чел.
	23,8
	24,1
	24,4
	24,7
	24,9
	25,3

	больничными койками
	коек на 10 тыс. жителей
	53,5
	53,5
	53,8
	54,0
	54,1
	54,1

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями
	посещение в смену на 10 тыс.жителей
	218,7
	218,6
	222,8
	223,4
	226,8
	227,1

	дошкольными учреждениями
	мест на 1 тыс.детей
	628,8
	638,9
	661,2
	661,2
	661,2
	661,2

	Развитие малого предпринимательства

	Количество субъектов малого предпринимательства
	единиц
	2949
	3072
	3081
	3086
	3089
	3100

	Численность работников в малом предпринимательстве
	человек
	4678
	3610
	3614
	3620
	3622
	3631

Заместитель главы муниципального образования Павловский район                                                                    Н.В.Ерышева